

Pan **Andrzej Adamczyk**
Minister Infrastruktury

Szanowny Panie Ministrze,

Związek pracodawców Transport i Logistyka Polska z bardzo dużym niepokojem śledzi agresję Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Oprócz niewyobrażalnej tragedii dla milionów Ukraińców, wojna niesie za sobą bardzo poważne skutki społeczno-gospodarcze. Skutki, które już dziś zaczyna odczuwać cała Europa. W naszej ocenie należy podjąć wszelkie możliwe działania, aby jak najszybciej doszło do zakończenia walk i zahamowania agresji. Wśród tych działań niebagatelną rolę odgrywają skuteczne sankcje polityczno-gospodarcze. Zdajemy sobie sprawę, że mają one charakter obosieczny, gdyż powodują także straty gospodarcze dla państw stosujących tego typu środki oddziaływania. Niemniej jeżeli dzisiaj nie zdecydujemy się na poświęcenia dla zatrzymania wojny, to wcześniej czy później zapłacimy za to znacznie większą cenę.

Dlatego też występujemy do Pana Ministra z prośbą o rozważenie podjęcia odpowiedniej inicjatywy zmierzającej do:

- 1) zawieszenia stosowania Konwencji celnej dotyczącej międzynarodowego przewozu towarów z zastosowaniem karnetów TIR z dnia 14 listopada 1975 r. w stosunku do wymiany towarowej z Federacją Rosyjską i Republiką Białorusi,
- 2) zawieszenia uczestnictwa przedstawicieli Federacji Rosyjskiej i Republiki Białorusi w pracach Europejskiego Komitetu Transportu, a także czasowego zawieszenia uznawania przez polskie władze zezwoleń EKMT w przewozach drogowych realizowanych przez przewoźników mających siedzibę na terytorium Federacji Rosyjskiej i Białorusi.

Kolejnym działaniem, które w naszej ocenie polski Rząd we współpracy z Komisją Europejską powinien wdrożyć, jest wywarcie odpowiedniego nacisku na Międzynarodową Unię Transportu Drogowego (International Road Transport Union - IRU) w celu zawieszenia członkostwa w tej organizacji związków z państw agresorów. Przypomnijmy, że IRU powstała z inicjatywy Europejskiej Komisji Gospodarczej Organizacji Narodów Zjednoczonych (EKG ONZ), by przyspieszyć odbudowę zniszczonej wojną Europy poprzez ułatwienie handlu międzynarodowego w zakresie transportu drogowego.

Z poważaniem

Maciej Wroński

Prezes

Transport i Logistyka Polska

Do wiadomości:

- 1) Pan **Jarosław Kaczyński** Wiceprezes rady Ministrów
- 2) Pan **Zbigniew Rau** Minister Spraw Zagranicznych
- 3) Pani **Magdalena Rzeczkowska** Sekretarz stanu i Szef Krajowej Administracji Skarbowej